ГКОУ РО Гуковская школа-интернат №12

ПРИКАЗ

от 26.03.2021 №41/к

г. Гуково

«О выплате стимулирующей надбавки
педагогическим работникам и медицинскому персоналу
за результативность труда и качество работы
по организации образовательного процесса
и оказанию медицинской помощи
за январь-март 2021 года»

В соответствии с п. 4 Раздела 4 Постановления Правительства Ростовской области
от 06.10.2020 № 46 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и
казенных учреждений системы образования Ростовской области, государственных казенных
учреждений социального обслуживания Ростовской области центров помощи детям, оставшимся
без попечения родителей», в целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», приказа Минтруда от 13 мая 2013 № 202 «О проведении пилотного внедрения
мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации при координации мероприятий по повышению оплаты труда
отдельных категорий работников государственных (муниципальных) учреждений», локального
акта образовательного учреждения - «Положения об оценке эффективности деятельности
педагогических и медицинских работников по организации образовательного процесса» от
20.03.2018, на основании анализа уровня средней заработной платы педагогов и медицинского
персонала, достигнутого в учреждении, произведенного главным бухгалтером учреждения
М.А. Горюновой, отраженного в служебной записке от 26.03.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к распределению сумму стимулирующих выплат за январь-март 2021 года - 112 975,84
руб. (сто двенадцать тысяч девятьсот семьдесят пять руб. 84 коп.).

2. Принять к учету общее количество баллов, полученных педагогами и медицинскими работниками
в количестве - 3 265 баллов.

3. Принять за расчет фиксированную стоимость 1-го балла:
- учителям, учителям-логопедам;
- воспитателям;
- прочим педагогам;
- медицинскому персоналу
в размере - 50 руб. 99 коп. (пятьдесят руб. 99 коп.).

4. Главному бухгалтеру М.А. Горюновой произвести начисление стимулирующих выплат педагогам
и медицинским работникам, согласно Заключениям о распределении стимулирующей надбавки,
составленных экспертами.

5. Экспертам групп ознакомить педагогов и медицинских работников с приказом.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Служебная записка главного бухгалтера - 1 экз., 2 л.
2. Заключения о распределении стимулирующей надбавки - 1 экз., 4 л.
3. Аналитические справки заместителей директора - 3 экз., 6 л.

Директор

Ознакомлены:

О.В. Афтений
М.А. Богдашова
И.С. Бондаренко /
Е.А. Буркут /ШЙ? /
О.А. Бычкова
Н.И. Гончаренко
М.А. ГоробецххХ^/
А.Н. Доннэ
С.В. Донцова jp/j
О.Е. Бокова /2/^ ■
Т.С. Иванова
И.Л. Исаева
Н.М. Карпекина
С.И. Ключище
Т.Н. Коблова Л/ХЖ/-
С.И. Кодякова '
О.А. Колесникова
Г.Ю. Комарова
Т.К. Короткая '
С.Ю. Котов
Т.В. Красюкова .
Т.М. Кузьменко
Н.В. Кулешова
Л.Н. Магомедова -—
А.А. Кочергина г V
К.Ф. Мозякова ----- -

И.Р. Сейфулина

Е.А. Михайловская
Л.И. Микеян^^—г^Х
Г.Г. МурашоваX?
С.Н. Набокина
Е.А. Николашина pfay<-
Н.Я. Петренко
Л.М. Петросян с /
М.В. Петухова
Е.И. Павленко XXV'"
Т.И. Семенченко L .^ -~ - /
М.Л. Светличная с^Л
Т.О. Скакун J
О.А. Скоробогатова^
Л.И. Сорокина
Н.А. Стежка
И.И. Сарычева
Н.В. Чеботарев /
В.Н. Чумак
Л.П. Шевченко .
Е.В. Шилова X
А.К. Щербак ■('('Ш у
Л.В. Яковлева ..
И.А. Чуприкова
И.Ю. Бабкина

Директору
ГКОУ РО Гуковской

школы - интерната № 12 г.Гуково
И.Р.Сейфулиной

Главного бухгалтера
М.А. Горюновой

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Исходя из методических рекомендаций Минобразования по определению объема
стимулирующих выплат педагогическим работникам в размере до 7,2% от фонда оплаты
труда за качество образовательного процесса, в целях обеспечения исполнения указа
Президента РФ от 07.05.2012г № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики» и Постановления Правительства РО от 12.11.2013г № 986 «О мерах
по повышению заработной платы отдельным категориям работников», для распределения
стимулирующего фонда за январь - март 2021 года применен расчет, произведенный на
основании тарификационных списков рассчитанных на 2020-2021 учебный год по
состоянию на 01.10.2020г.:

Категории работников, согласно
тарификационным спискам по
следующим формам

Фонд оплаты труда в
месяц (руб.)

Ставка стимул,
выплат %

Сумма стимул,
выплат (руб.)

Форма № 1-ТС (учителя) по должности:
учитель, учитель - логопед

1 008 644,15 7,20 72 622,38

Форма № 1-ТС (воспитатели) по
должности: воспитатель

438 388,33 7,20 31 563,96

Форма № 3-ТС (педагогические
работники) по должности: инструктор
по труду, педагог доп. образования,
педагог-психолог, социальный педагог,
старший вожатый

90 583,41 7,20 6 522,01

Форма № 4-ТС (медицинские
работники) по должности: медицинская
сестра, медицинская сестра диетическая

31 493,06 7,20 2 267,50

ИТОГО 1 569 108,95 112 975,84

Для определения стоимости баллов применен расчет, основанный на составляющих,
согласно утвержденному Положению о стимулирующих выплатах и п.4.2. Постановления
Правительства Ростовской области от 06.10.2020 № 46 «Об оплате труда работников
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений подведомственных
министерству общего профессионального образования Ростовской лбласти»

Таблица расчет размера надбавки за интенсивность и высокие результаты работы
педагогических и медицинских работников

Категории
работников,
согласно
тарификационным
спискам по
следующим формам

Фонд оплаты
труда в месяц
(руб.)

Ставка
стимул,
выплат
%

Сумма
стимул,
выплат (руб.)

Сумма
стимул,
выплат за
январь-март
2021 (руб.)

Общее
кол-во
баллов

Процен
тное
соотно
шение
участии
ков

Сумма
денежных
средств, в
зависимости от
%
соотношения

Стоимос
ть 1
балла
(руб.)

Форма № 1-ТС
(учителя) по
должности: учитель,
учитель - логопед

1 008 644,15 7,20 72 622,38 217 867,14 2 065,00 63,25 137 793,46 50,99

Форма № 1-ТС
(воспитатели) по
должности:
воспитатель

438 388,33 7,20 31 563,96 94 691,88 960,00 29,40 27 842,02 50,99

Форма № 3-ТС
(педагогические
работники) по
должности:
инструктор по
труду, педагог доп.
образования,
пед аго г-психо л о г,
социальный педагог,
старший вожатый

90 583,41 7,20 6 522,01 19 566.02 90,00 2,76 539,34 50,99

Форма № 4-ТС
(медицинские
работники) по
должности:
медицинская сестра,
медицинская сестра
диетическая

31 493,06 7,20 2 267,50 6 802.50

•

150,00 4,59 312,52 50,99

ИТОГО 1 569 108,95 112 975,84 338 927,53 3 265,00 100,00 166 487,34 50,99

Главный бухгалтер М.А. Горюнова

26.03.2021г

^^ззоа^зЭТВЕРЖДАЮ:
^^Зй’рШ^ор.ГКОУ РО

Гуковской школы-интерната № 12

/ ~И.Р.'Сейфул1
’ 4 ’ L"

[ина
’021г

ио
Заключение о распределении стимул ирующеицадбавки
за результативность и качество работы по оргг

образовательного процесса
мзации у

воспитателям образовательного учреждения
за январь-март 2021г

Итого стоимость 1 балла: 50,99
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество

баллов по
оценочным

листам

Сумма всего,
руб.

1 Бабкина Ирина Юрьевна воспитатель 50 2 549,50
2 Карпекина Нина Михайловна воспитатель 25 1274,75
3 Ключище Светлана Ивановна воспитатель 95 4 844,05
4 Кодякова Светлана Ивановна воспитатель 20 1 019,80
5 Комарова Галина Юрьевна воспитатель 90 4 589,10
6 Короткая Тамара Константиновна воспитатель 80 4 079,20
7 Кулешова Наталья Викторовна воспитатель 25 1274,75
8 Магомедова Людмила Николаевна воспитатель 90 4 589,10
9 Михайловская Евгения Анатольевна воспитатель 75 3 824,25
10 Набокина Светлана Николаевна воспитатель 85 4334,15
12 Павленко Елена Ивановна воспитатель 55 2 804,45
13 Семенченко Татьяна Ивановна воспитатель 80 4 079,20
14 Скакун Татьяна Остаповна воспитатель 25 1274,75
15 Сорокина Людмила Ивановна воспитатель 85 4 334,15
16 Яковлева Людмила Викторовна воспитатель 75 3 824,25
17 Чеботарев Николай Васильевич ночной

воспитатель 5 254,95
внеш, совместитель Воспитатель 0,00

вакансия Воспитатель 0,00 0,00
Итого общая сумма: 960,00 48 950,40

Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик

^^^у/^У^^^^Р.Сейфулина
KWPW '■ УоЗД 2021г

М Щ £ х (Л ■{ Y-W-'J
010 • С-'т, I »
ПО»? „4, 'I.1 е? г

Заключение о распределении стимулирующей надбавки
за результативность и качество работы по организации <<-;

образовательного процесса •' >
учителям, учителям-логопедам образовательного ^чрежденйя

за январь-март 2020г

Итого стоимость 1 балла: 50,99
№ п/п

Ф.И.О. работника

Должность Количество
баллов по

оценочным
листам

Сумма всего, руб.

1 Афтений Ольга Владимировна учитель 45 2 294,55
2 Богдашова Мария Афанасьевна учитель 90 4 589,10
3 Буркут Елена Алексеевна учитель 70 3 569,30
4 Бычкова Оксана Александровна учитель 90 4 589,10
5 Гончаренко Наталья Ивановна учитель 85 4 334,15
6 Горобец Марина Анатольевна учитель 90 4 589,10
7 Мозякова Кристина Федоровна учитель 62 3 161,38
8 Доннэ Алла Николаевна учитель 100 5 099,00
9 Донцова Светлана Валентиновна учитель 60 3 059,40
10 Иванова Татьяна Сергеевна учитель 75 3 824,25
11 Исаева Инна Леонидовна учитель 70 3 569,30
12 Коблова Татьяна Николаевна учитель 67 3 416,33
13 Колесникова Оксана Анатьльевна учитель 80 4 079,20
14 Кузьменко Татьяна Михайловна учитель 75 3 824,25
15 Котов Сергей Юрьевич учитель 15 764,85
16 Микеян Людмила Ивановна учитель 75 3 824,25
17 Мурашова Галина Геннадьевна учитель 70 3 569,30
18 Петренко Надежда Яковлевна учитель-логопед 90 4 589,10
19 Петросян Лиана Михайловна учитель 75 3 824,25
20 Петухова Мария Владимировна учитель 15 764,85
21 Сарычева Ирина Ивановна учитель 80 4 079,20
22 Светличная Мария Леонидовна учитель 70 3 569,30
23 Скоробогатова Ольга Александровна учитель-логопед 90 4 589,10
24 Стежка Наталья Александровна учитель 92 4 691,08
25 Бокова Ольга Евгеньевна учитель 35 1 784,65
26 Чумак Виктория Николаевна учитель 35 1 784,65
27 Шевченко Лариса Петровна учитель 42 2 141,58
28 Шилова Елена Васильевна учитель 75 3 824,25
29 Щербак Алексей Константинович учитель 77 3 926,23
30 Бондаренко Ирина Сергеевна учитель 70 3 569,30

Итого общая сумма: 2 065 105 294,35
Итого сумма нераспределенного резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик

Р^Вейфулина
2021г

Заключение о распределении стимул^ующей надбавки
Г- /•

за результативность и качество работы пб организации
образовательного процесса среднему медицинскому персоналу

образовательного учреждения
за январь-март 2021г

Итого к распределению:
Итого стоимость 1 балла: 50,99

№
п/п

Ф.И.О. работника Должность Количество баллов по
оценочным листам

Сумма всего, руб.

1

Красюкова Тамара
Васильевна

медицинская
сестра

90,00 4 589,10

2

Кочергина
Александра
Андреевна

медицинская
сестра

60,00 3 059,40

3 вакансия

медицинская
сестра
диетическая

внеш, совместитель 0,00 0,00
вакансия 0,00 0,00

Итого общая сумма: 150,00 7 648,50
резерва:

Заместитель директора по УР Л.Н. Ольховик

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГКОУ РО

койшкр^ьинтерната № 12
ч?г:-05ате,7 о

МпП ~ Az-.

Сейфулина
2021г

Заключение о распределении стШ^дирующей надбавки
за результативность и качество работы пб организации

образовательного процесса
прочим педагогам образовательного учреждения

за январь-март 2021г

Итого стоимость 1 балла: 50,99
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество

баллов по
оценочным

листам

Сумма всего, руб.

1 Николашина Елена
Анатольевна

социальный
педагог 90 4 589,10

0,00
Итого общая сумма: 90 4 589,10

Итого сумма нераспределенного резерва:

_'И.Р.Сейфулина
ЙО 2021г

Заключение о распределении стимулирующей надбавки

за результативность и качество работы до организации
образовательного процесса

прочим педагогам образовательного учреждения
за январь-март 2021г

Итого стоимость 1 балла: 50,99
№ п/п Ф.И.О. работника Должность Количество

баллов по
оценочным

листам

Сумма всего, руб.

1
Чуприкова Ирина
Алексеевна

педагог
дополнительног
о образования

40 2 039,60

0,00
Итого общая сумма: 40 2 039,60

Итого сумма нераспределенного резерва: